
5

Obsah

Obsah

A. Úvod 9

B. Popis instalace programu BetOptim 13
Instalace dalších verzí programu BetOptim 15
Způsoby spouštění programu BetOptim 16
Přechod z neregistrované verze na registrovanou 18

C. Typy kurzů, kurzových sázek 19

C.1 Varianty vyjádření kurzů, vkladu sázky 20
Varianty vyjádření kurzů 21
Varianty vyjádření vkladu sázky 22

C.2 Jednoduché sázky  23

C.3 Handicapové sázky 24
Trojcestné handicapy 25
Dvojcestné sázky  25
Kombinované dvojcestné sázky 26
Jiné formáty zápisu výše handicapu 27
Jiné způsoby využití dvojcestných sázek 27

C.4 Kombinované sázky 28
Jaký dopad má překvapivý výsledek na jednoduché a kombinované sázky? 29

C.5 Systémové sázky 30
Nejjednodušší systémová sázka = 2 ze 3 31
Systémové sázky pro větší počet zápasů 31
Systémové sázky s tutovkami 32
Vícecestné systémové sázky 33
Výhody a nevýhody systémových sázek 33

C.6 Dlouhodobé sázky 34

D. Jak sázet výhodné sázky 37

D.1 Jak sázkové kanceláře vybírají marži a jiné druhy poplatků? 38
Jak může sázející zjistit marži z kurzů vypsaných sázkovou kanceláří? 40
Jaké vzorce platí obecně pro výpočet marže z kurzů vypsaných sázkovou kanceláří? 41
Jak zjistit koeficient návratnosti pomocí programu BetOptim? 41
Je marže při kombinovaných sázkách nižší, nebo vyšší? 42
Co kromě marže naklání rovinu v neprospěch sázejícího? 43

D.2 Jisté sázky (Sure bets, Arbitrage bets) 44
Musí být u jistých sázek zisk při všech možných výsledcích shodný? 46
Jak zjistit zápas s kurzy vhodnými pro podání jisté sázky 47
 Problémy s časem a potřebnou hotovostí při podávání jistých sázek 47
Jaké ošidnosti při podávání jistých sázek vyplývají z herních řádů? 48
Proč nemají sázkové kanceláře rády sázející se specializací na jisté sázky? 49
K jistým sázkám závěrem 50

D.3 Výhodné sázky (Value bets) 50
Jak se pozná „výhodná sázka“? 51
Servery pro porovnávání kurzů sázkových kanceláří a výhodné sázky 52

KH0344_kurzovni_sazky_blok.indd   5KH0344_kurzovni_sazky_blok.indd   5 5.8.2011   14:22:205.8.2011   14:22:20



6

Jak sázet kurzové sázky úspěšně

Jak pomocí programu BetOptim porovnat výhodnost několika kurzů 53
K výhodným sázkám závěrem 54

D.4 Volba sázkové kanceláře 55
Co najdete na webové stránce www.sportsbookreview.com 56
Vliv strategie sázení na volbu další sázkové kanceláře 56
Na co se minimálně zaměřit v herním řádu sázkové kanceláře 57
V čem má sázející výhodu při volbě sázkové kanceláře? 57

D.5 Money management 58
Kolik vlastních financí investovat do kurzového sázení? 58
S jak velkým „bankem“ je třeba při kurzovém sázení pracovat? 58
Systémy pro stanovení výše sázek používané v ruletě 59
Systémy pro stanovení výše sázek vhodnější pro kurzové sázky 60
Výpočet optimálního vkladu sázky pomocí Kellyho rovnice 60
Vedení záznamů o vlastních sázkách 61
K problematice Money managementu závěrem 62

D.6 Dlouhodobá strategie sázení 62
Základní varianty zaměření dlouhodobé strategie 63
Využití programu BetOptim pro podporu sázkařských strategií 64
Specializace na určité sporty, soutěže, méně běžné typy sázek 65
Orientace na méně běžné typy sázek, handicapy, počty gólů, žluté karty apod. 65
Servery nabízející statistické informace, pro porovnání kurzů sázkových kanceláří 66
Pořízení softwaru, hardwaru pro zvolenou dlouhodobou strategii 66
Využívání věrnostních programů, bonusů, volných sázek  67
Disciplína při realizaci dlouhodobé strategie 68

E. Webové servery s informacemi pro sázkaře  69

F. Sázkařské burzy (Exchanges)  73
Základní princip sázení u sázkařské burzy 74
Marže sázkové kanceláře vs. komisionální poplatek sázkařské burzy 74

F.1 Přijímání nabídek sázek (Back) 76

F.2 Vlastní nabízení sázek (Lay) 77

F.3 Jak se sázky na burze prakticky přijímají a nabízejí? 79

F.4 Předpověď nárůstu/poklesu kurzu na sázkařské burze 80

F.5 Dopočítávání protikurzů, vlastního rizika při nabídce sázky 83
F.5.1 Přijetí sázky na „Výhru“ (Back) 84
F.5.2 Nabídka sázky na „Nevýhru“ se zvýšeným kurzem 84
F.5.3 Přijetí sázky na „Nevýhru“ 84
F.5.4 Nabídka sázky na „Výhru“ (Lay) 85

G. Jak to chodí v sázkové kanceláři 87

G.1 Čím kanceláře přitahují nové sázející? 88
Systémy pro získávání nových sázejících prostřednictvím dříve zaregistrovaných sázejících

 88

G.2 Čím kanceláře odrazují úspěšné sázející? 89

G.3 Vklady a výběry peněz 90
Jaké jsou výhody internetové peněženky Moneybookers? 90

KH0344_kurzovni_sazky_blok.indd   6KH0344_kurzovni_sazky_blok.indd   6 5.8.2011   14:22:205.8.2011   14:22:20



7

Obsah

G.4 Podání sázky sázejícím 92
Odsouhlasení obsahu tiketu sázejícím před odesláním 93

G.5 Zákaznický servis pro sázející 93
Kvalita zákaznického servisu jako jedno z kritérií volby sázkové kanceláře 94

G.6 Stanovení kurzů, jejich pohyb/stabilita 95
Jak a proč se mění kurzy od vypsání do začátku zápasu? 96
Jaké mohou být další důvody k pozdějším pohybům kurzů do začátku zápasu? 97

G.7 Sázky v průběhu zápasu (Live/Inplay) 98
Jak se mění kurzy pro sázky Live v průběhu zápasu? 99
Výhody a nevýhody na straně bookmakera a sázejícího při sázkách Live  100

G.8 Loterijní zákon, legálnost internetového sázení 101
Jaký je současný stav prací na loterijním zákoně? 102

H. Popis programu BetOptim 103

H.1 Nastavení 104
H.1.1 Měny – směnné kurzy 104
H.1.2 Sázkové kanceláře 105
H.1.3 Sázkařské burzy 106
H.1.4 Časová zóna 107

H.2 Aktuální kurzy 107
H.2.1 Seznam zápasů 108
H.2.2 Kurzy pro zápasy 109
H.2.3 Import kurzů 109

H.3 Výhodné sázky 111

H.4 Jisté sázky 112
H.4.1 Vyvolání formuláře pro optimalizaci položkou hlavního menu „Jisté sázky“  113
H.4.2 Obsah formuláře „Optimalizace kombinace sázek“  114
H.4.3 Obsah rámečku pro dílčí sázku 116
Zadávání typu kurzu (sázky), sázkové kanceláře, sázkařské burzy 117
Zadávání hodnoty kurzu a výše vkladu 118
H.4.4 Rámeček s tlačítky pro korekce vkladů sázek 119
H.4.5 Rámeček s informacemi o celkovém vkladu a výhře 121
H.4.6 Rámečky s tlačítky pro zápis kombinace sázek 121
H.4.7 Jak do kombinace zahrnout bonusovou a volnou sázku 122
Co může být zapsáno v poli pro Výhru T: nebo O:? 124
Jak zahrnout do kombinace volnou sázku 124
Co může být jako „Další“ zahrnuto do kombinace? 125

H.5 Evidence sázek 125
Jak doplnit nový zápas do evidence sázek 126
Jak zobrazit sázky pro zápas z evidence sázek 127
Jak rušit zápasy z evidence sázek 127

H.6 Nástroje 127
H.6.1 Koeficient návratnosti 127
H.6.2 Přepočty kurzů – sázkařské burzy 129
H.6.3 Přepočty kurzů – různé formáty 129
H.6.4 Asijské handicapy 130
H.6.5 Systémové sázky 131
H.6.6 Vícecestné sázky 131

KH0344_kurzovni_sazky_blok.indd   7KH0344_kurzovni_sazky_blok.indd   7 5.8.2011   14:22:205.8.2011   14:22:20



H.7 Slovník 132

H.8 Help 133
H.8.1 O programu BetOptim 133
H.8.2 O uživateli 133
H.8.3 Internet 133

I. Využití programu BetOptim pro efektivnější sázení 135

I.1 Jak s programem BetOptim na plnění obratu 136

I.2 Jak s programem BetOptim na bonusové sázky 138

I.3 Jak s programem BetOptim na volné sázky 140

I.4 Jak s programem BetOptim na další zvýhodněné sázky („Vrátíme vklad, 

když...“) 141

I.5 Jak s programem BetOptim na sázky Live 143

I.6 Jak s programem BetOptim na další strategie 144

J.  Závěr 147

K. PŘÍLOHY 149

K.1 Varianty vyjádření kurzů 150

K.2 Čisté kurzy sázkařské burzy (BetFair) 151

K.3 Výhry při asijských sázkách 156

K.4 Webové servery s informacemi pro sázkaře 157
Arbitrážní, jisté sázky (sure bets): 157
Porovnání aktuálních kurzů (odds comparison): 158
Průběžné výsledky zápasů (live score): 158
Přehledy bonusů, volných sázek (free bets): 158
Přehledy sázkových kanceláří (bookmaker reviews): 159
Přenosy sportovních utkání na internetu (live streaming): 159
Sázkařská teorie, strategie (betting strategy): 159
Software (betting software): 159
Sportovní statistiky: 159

K.5 Slovníky základních pojmů z kurzového sázení 160
K.5.1 Anglicko-český slovník 160
K.5.2 Česko-anglický slovník 164
K.5.3 Německo-český 168
K.5.4 Česko-německý 172

KH0344_kurzovni_sazky_blok.indd   8KH0344_kurzovni_sazky_blok.indd   8 5.8.2011   14:22:205.8.2011   14:22:20


